máximo, 120 (cento e vinte) minutos de duração, produzida para primeira exibição em meios 
eletrônicos; 

XII - Minissérie: obra documental, ficcional ou de animação produzida em película ou matriz de 
captação digital ou em meio magnético com, no mínimo, 3 (três) e, no máximo, 26 (vinte e seis) 
capítulos, com duração máxima de 1.300 (um mil trezentos) minutos; 

XIII - Programa de Televisão - obra audiovisual não publicitária do tipo variedades que atendam 
cumulativamente aos seguintes requisitos: 

Possuam caráter educativo e cultural; 

O conteúdo possua a quantidade mínima de 95% (noventa e cinco por cento) das imagens